证券代码：300656           证券简称：民德电子        公告编号：2021-008

深圳市民德电子科技股份有限公司

2020 年年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2020年1月1日至2020年12月31日

（二）预计的业绩：亏损  扭亏为盈  √ 同向上升  同向下降

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：4,500.00万元–5,800.00万元
盈利：3,616.59万元

比上年同期上升：24.43% - 60.37%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：1,600.00万元–2,400.00万元
盈利：2,949.20万元

比上年同期下降：18.62% - 45.75%

基本每股收益 盈利：0.4132元/股–0.5326元/股 盈利：0.3321元/股

二、业绩预告预审计情况

本期业绩预告相关的财务数据未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、2020年度，公司归属于上市公司股东的净利润较上年同期上升，主要原因系:

（1）条码识别业务，公司自2018年以来一直进行自主定制芯片、产品结构替换升级，

产品性能、性价比得到提升。同时，由于中国在2020年率先控制新冠疫情和复工复产，

公司境外订单较上年显著增加。公司本年境外收入增加约28%，整体收入和利润也较上

年有所增加。

（2）功率半导体设计业务，2020年6月公司完成对广微集成技术（深圳）有限公司

73.5135%股权收购，公司新增功率半导体设计业务板块。广微集成技术（深圳）有限公

司2020年业务保持快速增长，核心产品沟槽式MOS肖特基二极管（TMBS）产能已从2020

年初的1,000-2,000片晶圆（6英寸）/月提升至目前的6,000-8,000片晶圆（6英寸）/月。

广微集成技术（深圳）有限公司2020年实现扭亏为盈，公司本年合并范围内新增了广微

集成技术（深圳）有限公司合并后对应的净利润。

（3）电子元器件分销业务，2020年以来，新冠疫情的影响给深圳市泰博迅睿技术有

限公司（下称“泰博迅睿”）2020年及未来生产经营带来了较大不利影响。新冠肺炎疫

情在全球蔓延，对电子产业链的供给端和需求端均造成了一定冲击，大部分电子元器件

下游终端产品市场受疫情影响明显，电子行业整体景气度的恢复周期被拉长，本年电子

元器件分销业务毛利率下降幅度较大。同时泰博迅睿新拓展的电池贸易业务下游行业也

受疫情严重影响，需求大幅下滑，且原计划开拓海外储能项目因疫情影响而受阻。泰博

迅睿采取了一系列改善措施，但是由于公司体量较小，在疫情因素冲击下，抗风险能力

相对于大平台来说较弱，新客户的开拓以及产品线的调整所要经历的时间更久，实现业

绩恢复的周期也相对更长。销售毛利率的下降以及新业务开拓的受阻，影响了泰博迅睿

整体业绩规划的实现。泰博迅睿2020年业绩预计为盈利670万元-1,000万元，较上年有

所下滑，无法完成2020年业绩承诺，公司预计将计提商誉减值损失，业绩承诺方将向公

司支付相应业绩补偿款。2019年泰博迅睿由于业绩下滑计提了商誉减值损失1,004.04万

元，公司预计本年度商誉减值损失与业绩补偿收入整体对净利润无较大影响。

为主动化解并购交易的潜在重大风险，充分保护上市公司及股东利益，按照中国证

监会相关精神，经交易各方充分、审慎协商一致，公司拟对2018年收购泰博迅睿的交易

方案进行调整。目前公司正同独立财务顾问、会计师、律师等中介机构与泰博迅睿公司

交易对方确定具体的调整方案，后续公司将严格依照中国证监会、深圳证券交易所的相

关规定，在2020年业绩数据确定后履行董事会、股东大会等法定审议程序。

按照中国证监会相关精神，公司在2020年半年度报告（公告编号2020-055）和2020

年第三季度报告（公告编号2020-066）分阶段充分揭示了标的资产可能无法完成业绩目

标的风险，公司特在此业绩预告中提示泰博迅睿可能无法完成业绩承诺及可能面临的商

誉计提减值的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

2、本年上述泰博迅睿并购业务产生的业绩补偿收入属于非经常性损益，相关金额尚

待审计、评估工作完成后确定。除此之外，预计本年度非经常性损益对净利润的影响金

额约为397万元，上年度非经常性损益对净利润的影响金额为667万元。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。2020年年度业

绩具体数据将在公司2020年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资

风险。

特此公告。

深圳市民德电子科技股份有限公司

董事会

2021年1月29日